РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2017 г.            № 18

  сл. Большинка

О внесении изменений в постановление №5 от 21.01.2015 г.
«Об утверждении  муниципальной программы Большинского сельского

поселения  «Информационное общество»
В соответствии с постановлением Администрации Большинского сельского поселения от 16.09.2013г. № 28 «Об утверждении Порядка разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ Большинского сельского поселения»,  Администрации Большинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление № 5 от 21.01.2015 г. «Об утверждении муниципальной программы Большинского сельского поселения «Информационное общество».
2. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
П А С П О Р Т

    муниципальной  программы Большинского
 сельского поселения

«Информационное общество»
	Наименование Программы
	Муниципальная программа Большинского  сельского поселения «Информационное общество»

	Наименование подпрограммы
	Подпрограмма 1
«Обеспечение открытости информации»
Подпрограмма 2

«Развитие информационных технологий»

	Исполнитель Программы
	Администрация Большинского сельского поселения

	Заказчик Программы
	Администрация Большинского  сельского поселения

	Основные разработчики Программы
	Администрация Большинского  сельского поселения

	Цели Программы
	-  развитие ин​формационного общества;

- обеспечение доступности населению современных ин​формационно-телекоммуни​кационных услуг;

- обеспечение качества предоставления муниципальных услуг;

 - создание единого информационного пространства обеспечивающего выработку, принятие, исполнение и контроль управленческих решений в органах местного самоуправления

	Задачи Программы
	Обеспечение информационной прозрачности и открытости деятельности Администрации Большинского сельского поселения для населения (создание и функционирование Интернет-сайта,  выпуск информационного бюллетеня, создание и развитие общественных пунктов доступа к информационный сетям);

повышение эффективности работы органов местного самоуправления посредством внедрения информационно-коммуникационных технологий,

внедрение электронного документооборота в Администрации Большинского сельского поселения;

 обеспечение доступности для граждан информации о деятельности органов власти и оказываемых ими  муниципальных  услуг;

 повышение уровня использования   информационных  систем обеспечения деятельности органов местного самоуправления.

 увеличение количества информационных материалов, публикуемых на официальном сайте администрации Большинского сельского поселения;

	Сроки и этапы реализации Программы
	2015 г. - 2020 г.

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составит:

224,0 тыс.рублей, в том числе:
 2015 г. –  93,0 тыс.рублей;

 2016 г. –  131,0 тыс.рублей;

 2017 г. –  0,0 тыс.рублей;

 2018 г. –  0,0 тыс.рублей;

 2019 г. –  0,0 тыс.рублей;

 2020 г. –  0,0 тыс.рублей;

При формировании проекта бюджета поселения на 2015-2020годы объем средств, выделяемых на реализацию мероприятий Программы, уточняется с учетом возможностей бюджета поселения.

2.1. Раздел 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Раздел 4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Муниципальная программа реализуется за счет средств бюджета Большинского сельского поселения. Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составит  224,0 тысяч рублей,  в том числе:

2015 год  - 93,0 тысячи рублей

2016 год  -  131,0 тысяч рублей

2017 год  -  0,0 тысячи рублей

2018 год  -  0,0 тысячи рублей

2019 год  -  0,0 тысячи рублей

2020 год  -  0,0 тысячи рублей

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы представлено в приложении 1  к муниципальной программе.
2.2. Паспорт подпрограммы «Обеспечение открытости информации» изложить в следующей редакции:
П А С П О Р Т
подпрограммы
«Обеспечение открытости информации»
	Наименование Программы
	Муниципальная программа Большинского  сельского поселения «Информационное общество»

	Наименование подпрограммы
	Подпрограмма

«Обеспечение открытости информации»

	Исполнитель подпрограммы
	Администрация Большинского сельского поселения

	Заказчик подпрограммы
	Администрация Большинского  сельского поселения

	Основные разработчики подпрограммы
	Администрация Большинского  сельского поселения

	Цели подпрограммы
	Создание единого информационного пространства обеспечивающего выработку, принятие, исполнение и контроль управленческих решений в органах местного самоуправления.

	Задачи подпрограммы
	Обеспечение информационной прозрачности и открытости деятельности Администрации Большинского сельского поселения для населения (создание и функционирование Интернет-сайта,  выпуск информационного бюллетеня, создание и развитие общественных пунктов доступа к информационный сетям)

	Сроки и этапы реализации подпрограммы
	2015 г. - 2020 г.

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составит:

105,1 тыс.рублей, в том числе:
 2015 г. –  36,1 тыс.рублей;

 2016 г. –  69,0 тыс.рублей;

 2017 г. –  0,0 тыс.рублей;

 2018 г. –  0,0 тыс.рублей;

 2019 г. –  0,0 тыс.рублей;

 2020 г. –  0,0 тыс.рублей;
При формировании проекта бюджета поселения на 2015-2020годы объем средств, выделяемых на реализацию мероприятий подпрограммы, уточняется с учетом возможностей бюджета поселения.

2.3. Раздел 1.4 подпрограммы изложить в следующей редакции:

Раздел 1.4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
Общий объем финансирования подпрограммы – 105,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 36,1 тыс. рублей;

2016 год – 69,0 тыс. рублей;

2017 год – 0 тыс. рублей;

2018 год – 0 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей;

по источникам финансирования:

местный бюджет – 85,1 тыс. рублей.

Информация о расходах местного бюджета на реализацию подпрограммы  представлена в приложении № 4 к настоящей муниципальной программе.

2.4  Приложение 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Приложение 4

Расходы бюджета Большинского сельского поселения на реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	«Информационное общество»
	Администрация Большинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х

	93,0
	131,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	подпрограмма
	Обеспечение открытости информации
	Администрация Большинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х

	36,1
	69,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Информационное сопровождение официального сайта Большинского сельского поселения
	Администрация Большинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х

	16,5
	18,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Публикация информационных материалов
	Администрация Большинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х

	17,2
	45,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Информационное сопровождение портала ИБЖКХ
	Администрация Большинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х

	2,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приобретение похозяйственных книг
	Администрация Большинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х

	0,0
	6,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	подпрограмма
	Развитие информационных технологий
	Администрация Большинского сельского поселения

	56,9
	62,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	мероприятие 1
	Приобретение и сопровождение программного обеспечения и средств антивирусной защиты
	Администрация Большинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х

	56,9
	62,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2.5  Приложение 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

  Приложение № 5

Расходы

областного и местного бюджета

на реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, участники
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная

программа
	«Информационное общество»
	всего
	93,0
	111,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	93,0
	111,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	«Обеспечение открытости информации»
	всего
	36,1
	49,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	36,1
	49,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	Развитие информационных технологий
	всего
	56,9
	62,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	56,9
	62,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Администрации Большинского
сельского поселения

                                           Г.С. Фролов